



## LOAN OFFER AGREEMENT

КРЕДИТНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА

## TO FIRST COMMISSION AGREEMENT

К ДОГОВОРУ КОМИССИИ FIRST

\_\_\_\_\_  
(First Name) (Last Name)

\_\_\_\_\_  
(Date of Birth)

\_\_\_\_\_  
(Citizenship)

\_\_\_\_\_  
(Passport /ID)

\_\_\_\_\_  
(Issued by)

\_\_\_\_\_  
(Issue Date) (Due Date)

\_\_\_\_\_  
(No./Номер) (Date/Дата)

\_\_\_\_\_  
(No./Номер) (Date/Дата)

\_\_\_\_\_  
(Имя) (Фамилия)

\_\_\_\_\_  
(Дата рождения)

\_\_\_\_\_  
(Гражданство)

\_\_\_\_\_  
(Серия и номер документа)

\_\_\_\_\_  
(Орган, выдавший документ)

\_\_\_\_\_  
(Дата выдачи документа) (Срок действия документа)

hereinafter referred to as the "Borrower", on the one hand, and ABA Marketing Group Incorporated (Reg. number: C-42792) represented by Genadijs Dola, acting pursuant to statute, hereinafter referred to as the "Lender", on the other hand, collectively hereinafter referred to as the "Parties", have entered into this loan offer agreement, hereinafter referred to as the "Agreement", as follows:

именуемый в дальнейшем "Заемщик", с одной стороны, и ABA Marketing Group Incorporated (Reg. номер: C-42792), в лице: Genadijs Dola, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем "Кредитор", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий кредитный договор-оферту в дальнейшем "Договор", о нижеследующем:

### 01 SUBJECT OF THE AGREEMENT

1.1. The Lender shall provide the Borrower with funds (hereinafter referred to as the "Loan") in the amount and on the conditions provided for herein, and the Borrower shall repay the Loan and pay interest on the Loan in the amount, in the manner and within the terms specified herein.

### 01 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Кредитор обязуется предоставить Заемщику денежные средства (далее "Кредит") в размере и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Заемщик обязуется возвратить Кредит и уплатить проценты за пользование Кредитом в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

### 02 LENDING TERMS

2.1. Loan Currency - \_\_\_\_\_

2.2. Loan Amount - \_\_\_\_\_

2.3. Loan repayment term - by \_\_\_\_\_

### 02 УСЛОВИЯ КРЕДИТОВАНИЯ

2.1. Валюта Кредита - \_\_\_\_\_

2.2. Сумма Кредита - \_\_\_\_\_

2.3. Срок возврата Кредита - до \_\_\_\_\_

2.4. The loan shall be provided to cover the service of activation of the FIRST Commission Agreement

2.4. Кредит предоставляется на покрытие услуги активации Договора комиссии FIRST

No. \_\_\_\_\_.  
Repayment of the Loan and interest payment shall be made on a monthly basis in equal installments in accordance with the repayment schedule (Appendix No. 1 hereto).

2.5. Accounting for the provision and repayment of the Loan shall be carried out by the Lender on the special credit conto of the Borrower

№ \_\_\_\_\_.  
Погашение Кредита и уплата процентов производится ежемесячно равными платежами в соответствии с графиком погашения (Приложение №1 к настоящему Договору).

2.5. Учет предоставления и возврата Кредита осуществляется Кредитором на специальном кредитном conto Заемщика

No. \_\_\_\_\_,  
opened in the Lender's system (hereinafter referred to as the "Credit conto").

2.6. The issuance of the Loan shall be made by transferring funds to the Credit conto in a lump sum, followed by debiting the allocated amount to activate the FIRST Commission Agreement. 2.6.1. The date of the Loan shall be the date of issue and withdrawal of funds from the Credit conto under the terms hereof.

№ \_\_\_\_\_,  
открытом в системе Кредитора (далее "Кредитный conto").

2.7. The Borrower shall pay to the Lender a one-time commission fee for maintaining the credit history for the entire loan period of the Borrower in the Lender's system in the amount of 0.5 (five tenths) % of the Loan amount. The Borrower agrees that the commission fee amount will be deducted from it automatically within 45 (forty-five) days from the date of issuance of the Loan. 2.7.1. The amount of a one-time commission fee shall be:

2.6. Выдача Кредита производится путем перечисления денежных средств на Кредитный conto единовременно, с последующим списанием выделенной суммы для активации Договора комиссии FIRST. 2.6.1. Датой предоставления Кредита считается дата выдачи и списания денежных средств с Кредитного conto на условиях настоящего Договора.

2.7. Заемщик обязуется выплатить Кредитору единовременную комиссию за ведение кредитной истории за весь срок кредитования Заемщика в системе Кредитора в размере 0,5 (пять десятых) % от суммы Кредита. Заемщик согласен, что сумма комиссии будет списана с него автоматически в течение 45 (сорока пяти) дней с момента выдачи Кредита. 2.7.1. Сумма единовременной комиссии составляет:

2.8. During the use of the Loan, the Borrower shall pay to the Lender monthly interest in the amount of 0.75 (seventy-five hundredths) % per month of the total amount of the granted Loan (hereinafter referred to as the "Interest"). 2.8.1. The amount of monthly interest shall be:

2.9. The Interest on the Loan shall be calculated monthly, between the first and the third day of the new month for the preceding month, regardless of the repayment amount. The period of accrual of Interest shall start from the date of the Loan; when paying the first amount of Interest, the number of days shall not be taken into account.

2.10. The date of fulfillment of the Borrower's obligations hereunder shall be the date when the Lender debits funds from investment conto

No. \_\_\_\_\_,

opened in the name of the Borrower under the terms of the FIRST Commission Agreement (hereinafter referred to as the "Investment Conto"). If the end of any period specified herein falls on a non-business day, the closest business day shall be deemed to be the end date of the term.

2.11. With the consent of the Lender, the obligations of the Borrower to repay the Loan and pay the Interest may be fulfilled in other ways that do not contradict the current legislation of the Federation of St. Kitts and Nevis.

2.12. Loan can be obtained only against the pledge of funds held on an Investment Conto, in a ratio of 1:0.6 of the amount of the loan. The Borrower shall carry out the necessary operations to replenish the Investment Conto in order to receive the Loan independently.

2.13. Since the funds of the Borrower are pledged in proportion to the amount of the Loan, the Borrower shall bear the risks of leverage. If the Borrower fails to perform the monthly repayment of the Interest, the amount of blocked funds reflected on the Borrower's Investment Conto shall be increased proportionally. The Lender shall reserve the right to terminate this Agreement in the event of an increase in debt and to repay the resulting debt in full with the pledged funds.

### **03 SECURITY FOR THE BORROWER'S OBLIGATIONS UNDER THE AGREEMENT**

3.1. Proper performance by the Borrower of the obligations hereunder shall be secured in accordance with clause 2.12. through a pledge of funds held on the Investment Conto.

3.2. With the consent of the Lender, the Borrower may change and/or provide additional security for the performance of its obligations hereunder.

### **04 OBLIGATIONS AND RIGHTS OF THE PARTIES**

4.1. The Lender shall: 4.1.1. Provide the Borrower with a Loan in accordance with the conditions hereof in the manner and within the terms established hereby. 4.1.2. At the written request of the Borrower, after it fulfills its obligations hereunder, within 15 days, issue to the Borrower documents confirming the performance of the Borrower's obligations hereunder.

4.2. The Borrower shall: 4.2.1. Provide pledged funds defined hereby. 4.2.2. Repay the Loan and pay the Interest accrued by the Lender by ensuring the availability of funds on the Borrower's Investment Conto. 4.2.3. At the request of the Lender, early repay the Loan and pay the Interest in the cases, in the manner and within the terms specified in clause 4.3.4. hereof. 4.2.4. At the request of the Lender, provide supplemental agreements to the FIRST Commission Agreements, opened with the Lender, on granting the Lender the right of direct debiting of funds hereunder. 4.2.5. The Borrower shall guarantee the return of funds received from the Lender with all funds owned by the Borrower, located on all of the Borrower's account in the Lender's system.

4.3. The Lender shall be entitled: 4.3.1. Not to provide the

2.8. За время пользования Кредитом Заемщик уплачивает Кредитору ежемесячные проценты в размере 0,75 (семьдесят пять сотых) % в месяц от общей суммы выданного Кредита (далее "Проценты"). 2.8.1. Сумма ежемесячных Процентов составит:

2.9. Проценты за пользование Кредитом начисляются ежемесячно, с первого по третье число нового месяца за предыдущий месяц, независимо от суммы погашения. Период начисления Процентов начинается с даты предоставления Кредита, при оплате первой суммы Процентов количество дней не учитывается.

2.10. Датой исполнения обязательств Заемщика по настоящему Договору является дата списания Кредитором денежных средств с инвестиционного conto

№ \_\_\_\_\_,

открытого на имя Заемщика по условиям Договора комиссии FIRST (далее "Инвестиционный conto"). В случае, если окончание любого установленного настоящим Договором срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

2.11. С согласия Кредитора обязательства Заемщика по возврату Кредита и уплате Процентов могут быть выполнены другими способами, не противоречащими действующему законодательству Федерации Сент-Киттс и Невис.

2.12. Получение Кредита возможно только под залог средств, находящихся на Инвестиционном conto, в соотношении 1:0,6 от суммы Кредита. Заемщик обязан провести необходимые операции для пополнения Инвестиционного conto в целях получения Кредита самостоятельно.

2.13. Так как средства Заемщика находятся под залогом пропорционально сумме Кредита, то Заемщик несет на себе риски кредитного плеча. Если Заемщик не выполняет ежемесячное погашение Процентов, то количество заблокированных средств, отраженных на Инвестиционном conto Заемщика, пропорционально увеличивается. Кредитор оставляет за собой право при увеличении задолженности расторгнуть настоящий Договор и погасить образовавшуюся задолженность полностью средствами, являющимися залогом.

### **03 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ЗАЕМЩИКА ПО ДОГОВОРУ**

3.1. Надлежащее исполнение Заемщиком предусмотренных настоящим Договором обязательств обеспечивается согласно пункту 2.12. залогом средств, находящихся на Инвестиционном conto.

3.2. С согласия Кредитора Заемщик может изменить и/или предоставить дополнительное обеспечение исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

### **04 ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН**

4.1. Кредитор обязуется: 4.1.1. Предоставить Заемщику Кредит в соответствии с условиями настоящего Договора в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором. 4.1.2. По письменному запросу Заемщика после исполнения им обязательств по настоящему Договору в 15-дневный срок выдать Заемщику документы, подтверждающие исполнение Заемщиком обязательств по настоящему Договору.

4.2. Заемщик обязуется: 4.2.1. Предоставить залоговые средства, определенные настоящим Договором. 4.2.2. Производить возврат Кредита и уплату начисленных Кредитором Процентов путем обеспечения наличия денежных средств на Инвестиционном conto Заемщика. 4.2.3. По требованию Кредитора досрочно вернуть Кредит и уплатить Проценты в случаях, порядке и сроки, предусмотренные п.4.3.4. настоящего Договора. 4.2.4. По требованию Кредитора предоставить дополнительные соглашения к Договорам комиссии FIRST, открытым у Кредитора, о предоставлении Кредитору права безакцептного списания денежных средств по настоящему Договору. 4.2.5. Заемщик гарантирует возврат денежных средств, полученных от Кредитора, всеми принадлежащими Заемщику средствами, находящимися на всех conto Заемщика в системе Кредитора.

4.3. Кредитор имеет право: 4.3.1. Не предоставлять Заемщику

Borrower with a Loan until the conclusion of the agreement(-s) ensuring the proper fulfillment by the Borrower of the obligations hereunder specified in section 3 hereof. 4.3.2. To change the interest rate on the Loan in both directions, having notified the Borrower of this fact within 10 days before such a change takes effect. The interest rate shall not be increased by more than 25 (twenty five)% of the initial rate. Also, a change in the interest rate shall be permitted a maximum of one time during the entire loan term. 4.3.3. To directly debit funds in pursuance of the Borrower's obligations hereunder from the Borrower's Investment Conto the following cases: a) upon maturity of the Loan and interest payment in accordance with section 2 hereof; b) upon maturity of the early repayment of the Loan and payment of the Interest in accordance with clause 4.3.4. hereof. At this, in case if the currency of the account from which money is directly debited is different from the currency of the principal obligation, the Borrower hereby shall instruct the Lender, without additional instructions, to convert the currency debited from the Borrower's Investment Conto at the rate of the Lender established on the date of the transaction, and to credit the funds resulted from conversion in the amount necessary to repay the Borrower's debt hereunder to the respective Investment Conto of the Borrower and to directly debit them in the repayment of this debt. 4.3.4. To require the Borrower to early repay the Loan and to pay Interest in the following cases: a) violation of the terms and conditions of the Agreement, namely the reduction of the security amount that is specified in section 3 hereof and secures fulfillment of obligations hereunder; b) provision by the Borrower to the Lender incorrect or knowingly false information on all obligations and agreements with the Lender; c) upon receipt by the Lender of information indicating that the Borrower is unable to fulfill its obligations to return the Loan and pay Interest, or that an event is going to occur that may lead to such consequences; d) upon filing a claim to the Borrower to pay a sum of money or to reclaim property the amount of which threatens the fulfillment of the obligations of the Borrower hereunder; e) the imposition by relevant authorities of an arrest on the Lender's funds available to the Borrower; f) the occurrence of circumstances leading to a material negative change in the financial condition of the Borrower that, in the Lender's opinion, may cause the Borrower to default on its obligations hereunder. In case of any of these cases, the Lender shall send to the Borrower a written request for early repayment of the Loan and payment of the Interest that the Borrower shall fulfill within 5 (five) business days from the date of receipt of the claim. In case of non-fulfillment of the request for early repayment of the Loan during the term specified in this clause, the Borrower shall be deemed to fail to fulfill the obligation to repay the Loan and pay the Interest in due time.

4.4. The Borrower shall be entitled to early repay the Loan in full upon the Borrower's written application sent to the Lender, subject to payment of the Interest to the Lender for the term of the actual use of the Loan.

## **05 LIABILITY OF THE PARTIES AND DISPUTE RESOLUTION PROCEDURE**

5.1. For non-fulfillment or improper fulfillment of obligations hereunder the Parties shall be liable in accordance with the current legislation of the Federation of St. Kitts and Nevis.

5.2. The Parties shall be exempted from liability for non-fulfillment or improper fulfillment of obligations hereunder if proper fulfillment was impossible due to the occurrence of force majeure, i.e., circumstances that are extraordinary and unavoidable under the given conditions.

5.3. In case of disagreements between the Lender and the Borrower on the implementation hereof the Parties shall take all measures to resolve them through negotiations. Disagreements on which the Parties fail to reach an agreement shall be subject

Кредит до заключения договора(ов), обеспечивающего(их) надлежащее выполнение Заемщиком обязательств по настоящему Договору, указанных в разделе 3 настоящего Договора. 4.3.2. Изменять процентную ставку по Кредиту в обе стороны, уведомив Заемщика в течение 10 дней до вступления такого изменения в силу. Процентная ставка не может быть увеличена более чем на 25 (двадцать пять) % от изначальной. Также изменение процентной ставки возможно максимум один раз за весь срок кредитования. 4.3.3. Списывать в безакцептном порядке денежные средства во исполнение обязательств Заемщика по настоящему Договору с Инвестиционного счета Заемщика в следующих случаях: а) при наступлении сроков возврата Кредита и уплаты Процентов в соответствии с разделом 2 настоящего Договора; б) при наступлении сроков досрочного возврата Кредита и уплаты Процентов в соответствии с п.4.3.4. настоящего Договора. При этом в случае несовпадения валюты счета, с которого производится безакцептное списание, с валютой основного обязательства, Заемщик настоящим поручает Кредитору без дополнительного распоряжения осуществить конвертацию валюты, списываемой с Инвестиционного счета Заемщика, по курсу Кредитора, установленному на дату совершения операции, а полученные в результате конвертации денежные средства в размере, необходимом для погашения задолженности Заемщика по настоящему Договору, зачислить на соответствующее Инвестиционное Konto Заемщика и списать их в безакцептном порядке в погашение этой задолженности. 4.3.4. Потребовать от Заемщика досрочного возврата Кредита и уплаты Процентов в следующих случаях: а) нарушение условий Договора, а именно уменьшение указанной в разделе 3 настоящего Договора и обеспечивающей выполнение обязательств по настоящему Договору суммы залога; б) предоставление Заемщиком Кредитору неправильной или заведомо ложной информации по всем обязательствам и договорам с Кредитором; в) при получении Кредитором информации, свидетельствующей о том, что Заемщик не в состоянии выполнить свои обязательства по возврату Кредита и уплате Процентов, или о том, что наступит событие, которое может привести к таким последствиям; д) при предъявлении Заемщику иска об уплате денежной суммы или об истребовании имущества, размер которого ставит под угрозу выполнение Заемщиком обязательств по настоящему Договору; г) наложение соответствующими органами ареста на имеющиеся у Кредитора средства Заемщика; д) возникновение обстоятельств, приведших к существенному отрицательному изменению финансового состояния Заемщика, которые, по мнению Кредитора, могут вызвать невыполнение Заемщиком своих обязательств по настоящему Договору. При наступлении любого из указанных случаев Кредитор направляет Заемщику письменное требование о досрочном возврате Кредита и уплате Процентов, которое Заемщик обязан исполнить в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения требования. При неисполнении требования о досрочном возврате Кредита в указанный в настоящем пункте срок Заемщик считается не выполнившим в срок обязательства по возврату Кредита и уплате Процентов.

4.4. Заемщик имеет право на досрочный возврат Кредита в полном объеме по письменному заявлению Заемщика, направленному Кредитору, при условии уплаты Кредитору Процентов за срок фактического пользования Кредитом.

## **05 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ**

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Федерации Сент-Китс и Невис.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

5.3. При возникновении разногласий между Кредитором и Заемщиком по вопросам исполнения настоящего Договора Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. Разногласия, по которым Стороны не достигнут

to consideration in a court of general jurisdiction at the location of the Lender, unless another jurisdiction is established by the mandatory rules of the current legislation.

договоренности, подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения Кредитора, за исключением случаев, когда иная подсудность установлена императивными нормами действующего законодательства.

## 06 FINAL PROVISIONS

6.1. This Agreement shall enter into force on the date of its acceptance by the Parties and shall be valid until the Borrower completely fulfills its obligations hereunder.

6.2. In the performance hereof, the Parties shall be guided by the current legislation of the Federation of Saint Kitts and Nevis.

6.3. The terms and conditions of this Agreement may be altered by the Lender. All alterations and additions hereto shall be made in writing, and the Lender shall notify the Borrower of such alterations and additions within 30 days. 6.3.1. The Borrower shall be entitled to refuse from the new terms and conditions hereof, in this case, the Borrower shall provide a reasoned refusal within the term of notice of the Borrower by the Lender. 6.3.2. Clauses 6.3. and 6.3.1. hereof shall be in no way related to clause 4.3.2. hereof. Clause 4.3.2. hereof shall be an independent clause.

6.4. This Agreement may be cancelled only by agreement of the Parties with the exception of the conditions specified herein.

6.5. Each Party hereunder shall maintain the confidentiality of financial and other information received from the other Party. The transfer of such information to third parties shall be permitted only with a written consent of the other Party or in cases provided for by the legislation of the Federation of St. Kitts and Nevis.

6.6. All documents received by the Parties in the course of the execution hereof in the form of facsimile and electronic messages shall have the same legal force as the originals.

6.7. In all other respects not expressly provided for herein the Parties shall be guided by the current legislation of the Federation of Saint Kitts and Nevis.

6.8. The Parties shall confirm that they have studied this Agreement and that all possible misunderstandings have been identified. The Parties shall accept this Agreement electronically, which is the equivalent of a handwritten signature.

## 06 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня акцепта его Сторонами и действует до полного исполнения Заемщиком своих обязательств.

6.2. При исполнении Договора Стороны руководствуются действующим законодательством Федерации Сент-Киттс и Невис.

6.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены Кредитором. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны совершаться в письменной форме, и Кредитор обязан уведомить Заемщика о таких изменениях за 30 дней. 6.3.1. Заемщик имеет право отказаться от новых условий Договора, в этом случае Заемщик обязан предоставить аргументированный отказ в рамках срока уведомления Кредитором Заемщика. 6.3.2. Пункты 6.3. и 6.3.1. никоим образом не связаны с пунктом 4.3.2. Пункт 4.3.2. является самостоятельным пунктом.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут только по соглашению Сторон за исключением условий, указанных в Договоре.

6.5. Каждая из Сторон по настоящему Договору обязуется сохранять конфиденциальность финансовой и прочей информации, полученной от другой Стороны. Передача такой информации третьим лицам возможна только с письменного согласия другой Стороны или в случаях, предусмотренных законодательством Федерации Сент-Киттс и Невис.

6.6. Все полученные Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора документы в виде факсимильных и электронных сообщений имеют такую же юридическую силу, что и оригиналы.

6.7. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Федерации Сент-Киттс и Невис.

6.8. Стороны подтверждают, что данный Договор ими изучен, все возможные недопонимания выявлены. Стороны акцептируют данный договор электронным способом, что является аналогом собственноручной подписи.



(Lender's Signature / Подпись Кредитора)

GENADIJS DOLA, CHIEF EXECUTIVE

(Authorized Person, Position Held / Представитель, должность)



(Borrower's Signature / Подпись Заемщика)

(Borrower's First and Last Name / Фамилия и имя Заемщика)